
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
 PID: MFCRCXBWQU 

Č. j.: MF-4558/2022/48-5 
 
 
 

 
Praha 28. 2. 2022 

 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím a odložení 
části žádosti podle téhož zákona 

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 11. února 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

Věc: 1 - Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. Vznik, 
systematizace a další okolnosti k vzniku pracovních pozic na MFČR pro osoby 
:Fotograf David Šedivý a kameraman Jakub Konečný ,kteří fotily ministryni 
Schilerovou, zejména informace: 

a) V jakých konkrétních dnech a jakým konkrétním způsobem byla vyhlášena 
a zveřejněna veřejná výběrová řízení MFČR na pozici-funkci na základě které byly 
následně zaměstnání nebo přijati do služebního poměru občané Fotograf David 
Šedivý a kameraman Jakub Konečný ,kteří fotily ministryni Schilerovou ve 
veřejné  kauze na základě které MFČR nařídilo audit, včetně kopie těchto dokumentů 
(VVŘ) pokud existují? 

d) Jaká byla ,nebo je pracovní náplň občanů :Fotograf David Šedivý a kameraman 
Jakub Konečný coby zaměstnanců MFČR nebo státních úředníku na MFČR : 
d.1- : dle VVŘ 
d.2- dle pracovní smlouvy  
d.3- dle organizačního řádu  
d.4- dle jiných interních předpisů vydaných na základě zákona 

c) Byla místa která obsadili na MFČR občané Fotograf David Šedivý a kameraman 
Jakub Konečný ,kteří fotily ministryni Schilerovou systematizovaná ? 

 

d) Jakou adresu - místo výkonu práce pozice nebo funkce měly nebo mají uvedeny 
občané Fotograf David Šedivý a kameraman Jakub Konečný ,kteří fotily ministryni 
Schilerovou uvedeny v dokumentech (pracovní smlouva atd. ) jako zaměstnanci nebo 
úředníci na MFČR dle VVŘ ? 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

e) Na jakých všech adresách nebo všech místech (dle evidence KN) by prováděny 
úkony osob Fotograf David Šedivý a kameraman Jakub Konečný ,kteří fotily ministryni 
Schilerovou, včetně p. Aleny Schilerové ? 

f) V jakých konkrétních dnech a v jakých konkrétních hodinách byly vytvářeny 
a pořizovány fotografie v součinnosti osobami Fotograf David Šedivý a kameraman 
Jakub Konečný ,kteří fotily ministryni Schilerovou, včetně p. Aleny Schilerové ve 
vztahu k pracovní- úřední době MFČR ? 

g) Byl udělen souhlas vlastníků nemovitostí a movitostí zvířat (pávů atd.),které jsou 
v současnosti komerčně  zveřejněny osobám zaměstnancům MFČR, občan Fotograf 
David Šedivý a kameraman Jakub Konečný ,kteří fotily ministryni Schilerovou, včetně 
p. Aleny Schilerové k použití ke komerčním účelům ?  

h) Kolik konkrétních hodin (jednotlivě ) byla p. Schilerová účastna při pořizování 
komerčních fotografií v době, kdy byly na MFČR úřední hodiny , nebo měla být v práci 
jako ministryně MFČR, nebo jako člen vlády a jako poslanec ,kdy ji za tuto dobu byl 
hrazeno z rozpočtu sněmovny plat ústavního činitele ? 

i) Byla někdy p. Schilerová v období vykonávané funkce nemocná- v pracovní 
neschopnosti ? pokud ano v jakých konkrétních dnech ? 

j) Jaké konkrétní osobě a pozici byly přímo podřízeni na MFČR osoby  Fotograf David 
Šedivý a kameraman Jakub Konečný v období, kdy vznikala zmiňovaná komerční 
tiskovina  a jak měly přesně evidovanou docházku v místě výkonu práce u MFČR ? 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Co se týče bodu a) Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že výběrová řízení na 
dané dvě pozice vypsána nebyla. 

Ve vztahu k bodu b) Vaší žádosti, který je zjevně chybně označen jako „d)“, a jeho 
podbodům Ministerstvo financí uvádí, že dotaz na „pracovní náplň dle VVŘ“ je 
s ohledem na výše uvedené bezpředmětný. V pracovních smlouvách bylo uvedeno: 
Zaměstnanec bude vykonávat funkci referent v odboru Vnější vztahy a komunikace. 
Co se týče organizačního řádu Ministerstva financí, tento vnitřní předpis upravuje 
činnosti odboru 74 – Vnější vztahy a komunikace, nikoli pracovní náplň konkrétních 
zaměstnanců, kteří jsou či byli zařazeni do tohoto odboru. Činnosti odboru 74 – Vnější 
vztahy a komunikace (i oddělení zařazených do toho odboru) jsou uvedeny na 
internetových stránkách Ministerstva financí, konkrétně na adrese: 
https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/zakladni-informace/organizacni-
struktura/ministr-financi/odbor-74-vnejsi-vztahy-a-komunikace. V interních předpisech 
Ministerstva financí nejsou specifikovány konkrétní pracovní či služební činnosti na 
konkrétních pracovních či služebních místech. 

K bodu c) Vaší žádosti Ministerstvo financí uvádí, že daná pracovní místa byla 
systemizována. 

Ve vztahu k bodu d) Vaší žádosti Ministerstvo financí uvádí, že oba bývalí zaměstnanci 
Ministerstva financí měli v pracovních smlouvách jako místo výkonu práce uvedeno 
„Praha“ a jako pozici „referent“. 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/zakladni-informace/organizacni-struktura/ministr-financi/odbor-74-vnejsi-vztahy-a-komunikace
https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/zakladni-informace/organizacni-struktura/ministr-financi/odbor-74-vnejsi-vztahy-a-komunikace


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Co se týče bodů e), f), g) a h) Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že údaji 
tohoto typu nedisponuje, neboť tyto údaje neeviduje a ani nemá zákonnou či jinou 
povinnost tak činit. V této souvislosti Ministerstvo financí upozorňuje, že fotografie 
bývalé ministryně financí nebyly vytvářeny „ke komerčním účelům“. 

V bodě i) Vaší žádosti se dotazujete na případnou pracovní neschopnost bývalé 
ministryně financí. Ministerstvo financí konstatuje, že v této souvislosti je relevantní 
zákon č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce 
představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského 
parlamentu, ve znění pozdějších předpisů. V § 37 odst. 1 tohoto zákona je stanoveno, 
že plat a další náležitosti podle tohoto zákona poskytuje orgán, v němž představitel 
nebo soudce vykonává svoji funkci, kancelář komory Parlamentu, Úřad vlády České 
republiky a Kancelář prezidenta republiky. Informace o případné pracovní 
neschopnosti ministra financí tudíž nespadá do působnosti Ministerstva financí, neboť 
ministrovi financí plat poskytuje Úřad vlády. S ohledem na uvedené Ministerstvo 
financí Vaši žádost v bodě i) podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. 
odkládá. 

Co se týče posledního bodu j) Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že žádná 
„komerční tiskovina“ ve smyslu Vaší žádosti neexistuje, proto je dotaz vztahující se 
k období, kdy „tato tiskovina vznikala“, bezpředmětný. Nad rámec Vašeho požadavku 
Ministerstvo financí nicméně uvádí, že místo obsazené panem Davidem Šedivým bylo 
systemizováno v oddělení 7401 – Komunikace s médii a místo obsazené panem 
Jakubem Konečným bylo systemizováno v oddělení 7402 – Komunikace s veřejností. 
Oba zaměstnanci Ministerstva financí, kterých se týká Vaše žádost, měli stejně jako 
ostatní zaměstnanci Ministerstva financí docházku evidovanou prostřednictvím 
docházkového systému Ministerstva financí. 

Závěrem Ministerstvo financí uvádí, že informace k některým bodům Vaší žádosti je 
možno nalézt ve Zprávě z provedeného interního auditu – Vybrané činnosti odboru 
Vnějších vztahů a komunikace, která je zveřejněna na internetových stránkách 
Ministerstva financí, konkrétně na adrese: https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-
zpravy/2022/audit-odboru-komunikace-46492.  

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2022/audit-odboru-komunikace-46492
https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2022/audit-odboru-komunikace-46492

